- 1 -

2023 年 10 月２日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ
代 表 者 名  代表取締役会長兼社長   広 田  靖 治

（コード番号：3186  東証プライム・名証プレミア）
問 合 せ 先   取 締 役 執 行 役 員   野 村  昌 史

  （TEL．052-228-6914）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年１月５日に公表した 2023 年 11 月期の通期（2022 年 12 月１日～

2023 年 11 月 30 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正
（１）2023 年 11 月期通期の連結業績予想の修正（2022 年 12 月１日～2023 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

500,000

百万円

25,000

百万円

24,500

百万円

17,200

円銭

216.04

今回修正予想（B） 460,000 18,000 17,600 12,600 158.15

増 減 額 （ B－ A） △40,000 △7,000 △6,900 △4,600

増 減 率 （ ％ ） △8.0 △28.0 △28.2 △26.7

（ご参考）前期実績

（2022 年 11 月期）
418,117 19,448 19,080 13,886 176.30

（２）2023 年 11 月期通期の個別業績予想の修正（2022 年 12 月１日～2023 年 11 月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

490,000

百万円

23,700

百万円

16,600

円銭

208.72

今回修正予想（B） 450,000 16,800 12,000 150.62

増 減 額 （ B－ A） △40,000 △6,900 △4,600

増 減 率 （ ％ ） △8.2 △29.1 △27.7

（ご参考）前期実績

（2022 年 11 月期）
409,784 18,307 13,303 168.91

- 2 -

（３）修正理由

国内中古車登録台数は、2023 年５月以降前年を上回る水準で推移している状況でございます。当

社グループにおきましては、新規出店、仕入構成比の見直し、適正な在庫コントロール等の各種取組

みにより、四半期として過去最高益を更新している状況でございます。

しかしながら、2023 年７月下旬以降、ビッグモーター社の不正問題に起因した中古車業界への懸

念が高まり、さらに 2023 年９月以降においては、当社グループのイメージを低下させるような一連

の報道等の影響を受け、来店客数が減少し、販売台数が当初予想していた水準に及ばず 10 月 11 月も

同様の水準になると想定し、2023 年１月５日に公表した業績予想を下回る見込みとなりましたの

で、上記のとおり業績予想を修正いたしました。

今後の当社グループを取り巻く経営環境は、引き続き予測が困難な状況ではありますが、現時点

で入手可能な情報や予測に基づき、業績への影響を算定いたしました。今後の業績動向を踏まえ、業

績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示することといたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業績は

今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上